
segunda-feira, 22 de junho de 20096
Diário OficialExecutivo  8

PREFEITURA mUNICIPAL DE mARAbÁ
NúmERO DE PUbLICAÇÃO: 8476

EXTRATO DE CONTRATO ADm. CONVITE 004/2009
Processo Licitatório. 4.694/2.009, Objeto: sonorização de alta 
potência, som de linha, 03 trios elétricos de alta potência, 
iluminação de palco e 01 camarim, para o festejo junino 2009; 
Recursos: Erário Municipal; Dot. Orçamentária: 10.10.011. 
13.392.0016.2.047 – Promoção e Realização de Eventos do 
Calendário; Contrato/empresa/valor/ assinatura. nº 078/09-
PMM, Morais de Prestação de Serviços e Comércio Ltda. R$ 
78.800,00, 10/06/09, Vigência: noventa (90) dias a partir da 
assinatura, Marabá (PA), 19/06/09, Prefeito Municipal.

PREFEITURA mUNICIPAL DE NOVO REPARTImENTO
NúmERO DE PUbLICAÇÃO: 8572

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP – CPL 008/2009

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que fará realizar no dia 
02/07/2009, às 10:00 horas, processo licitatório sob a modali-
dade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, que tem 
como objeto  a contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado de pneus para manutenção de veículos 
e equipamentos do patrimônio municipal - Secretarias Municipal 
de Infra-Estrutura, Agricultura e Educação e Saúde no Municí-pio 
de Novo Repartimento, Estado do Pará.O inteiro teor do Edital 
poderá ser adquirido através do site: www.cidade compras.com.
br e no seguinte endereço: Av.  dos Girassóis, nº 15, Qd. 25 
– bairro Morumbi, Novo Repartimento/PA. Outras informações 
através do fone/fax (094) 3785-1101 e e-mail: licitacao@pmnr.
com.br. Novo Repartimento-Pa. 18 de junho de 2009.

Jose Quintino de Castro Leão Junior
 Pregoeiro

CâmARA mUNICIPAL DE mOCAJUbA
NúmERO DE PUbLICAÇÃO: 8347

ATO Nº 001/2009, DE 08 DE JUNHO DE 2009.
A Presidente da Câmara Municipal de Mocajuba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno e,
Considerando os termos do artigo 34, inciso IV, do Regimento 
Interno que delega à Presidência da Câmara Municipal de 
Mocajuba o poder de dirigir, com suprema autoridade, a política 
interna da Câmara Municipal;
Considerando que a designação de matérias que serão incluídas em 
pauta de sessões ordinárias, bem como as decisões sobre questões 
de ordem e admissibilidade de proposições, são competências da 
Presidência da Câmara Municipal de Mocajuba previstas no artigo 
34, incisos VII, alíneas “f” e “g”, e VIII, alínea “a”;
Considerando que não foram observadas as formalidades para 
a convocação de sessão secreta estabelecidas nos artigos 69, § 
4º, 113, caput, e 117, inciso V, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Mocajuba;
RESOLVE:
INVALIDAR a sessão secreta realizada no dia 22 de maio de 
2009 e todos os atos praticados em decorrência das deliberações 
aprovadas na referida sessão, por falta de cumprimento das 
formalidades previstas nos artigos 69, § 4º, 113, caput, e 
117, inciso V, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Mocajuba.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Mocajuba, em 08 de junho de 2009.
ANDREA TAmARA CAPELA mELO RAmALHO
Presidente da Câmara Municipal de Mocajuba

PREFEITURA mUNICIPAL DE ITAITUbA
NúmERO DE PUbLICAÇÃO: 8426

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2009
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREGÃO PRESENCIAL: 091/2009
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA ATENDER A 
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
DATA DE ABERTURA: 03/07/ 2009.
HORA: 8h;45min
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
LOCAL DE ABERTURA: AUDITÓRIO DA PREFEITURA DE ITAITUBA, 
LOCALIZADA Á TRAV. 15 DE AGOSTO, Nº 169, 3º ANDAR  - CENTRO
HORÁRIO DE EXPEDIENTE: DÁS 8h ÀS 13h FONE: (93) 3518-
0647/Ramal 210

REGINALDO PEREIRA DA SILVA
PREGOEIRO DA PREFEITURA

PORTARIA GAB/PMI 0079/2009

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2009
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREGÃO PRESENCIAL: 092/2009
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES COM A FINALIDADE 
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAITUBA
DATA DE ABERTURA: 03/07/ 2009.
HORA: 10h;45min
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
LOCAL DE ABERTURA: AUDITÓRIO DA PREFEITURA DE ITAITUBA, 
LOCALIZADA Á TRAV. 15 DE AGOSTO, Nº 169, 3º ANDAR  - CENTRO
HORÁRIO DE EXPEDIENTE: DÁS 8h ÀS 13h FONE: (93) 3518-
0647/Ramal 210

REGINALDO PEREIRA DA SILVA
PREGOEIRO DA PREFEITURA

PORTARIA GAB/PMI 0079/2009

PREFEITURA mUNICíPIO DE JURUTI
NúmERO DE PUbLICAÇÃO: 8543

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: JOSÉ PIRES MARTINS – ME.
Objeto: Aquisição de Computadores.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20091303003
Valor Total: R$ 46.010,00 (Quarenta e seis mil e dez reais).
Prazo: 04 de Junho de 2009 a 04 de Junho de 2010.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: G. C. BECHARA REGO.
Objeto: Aquisição de Computadores.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20091303003
Valor Total: R$ 366.450,00 (Trezentos e sessenta e seis mil 
quatrocentos e cinqüenta reais).
Prazo: 04 de Junho de 2009 a 04 de Junho de 2010.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: G. C. BECHARA REGO.

Objeto: Aquisição de bens móveis.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20091703001
Valor Total: R$ 180.517,50 (Cento e oitenta mil quinhentos e 
dezessete reais e cinqüenta centavos).
Prazo: 12 de Junho de 2009 a 12 de Junho de 2010.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa
P. m. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20090906001, objetivando 
Aquisição de material Esportivo que ocorrerá no dia 
08/07/2009 às 08h30min.Inf: (93) 3536-1544 CPL.

PREFEITURA mUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU – PA
NúmERO DE PUbLICAÇÃO: 8563

AVENIDA 22 DE mARÇO N° 915 – CENTRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2009
ObJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, ferramentas 
agrícolas e produtos de limpeza para atender Convênio n° 
01/2009/PMSFX, firmado entre a Prefeitura Municipal de São 
Félix do Xingu/PA e a Associação das Famílias da Casa Familiar 
Rural–AFCFR. AbERTURA: 01/07/2009 às 09h00m - EDITAL: 
Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 
Av. 22 de março nº. 915 – Centro no horário das 7h30m às 
12h00m. 

Luiz Ozeneia dos Santos
 Pregoeiro

PREFEITURA mUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU – PA
AVENIDA 22 DE mARÇO N° 915 – CENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2009

ObJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de LIMPA FOSSA, executado mecanicamente, com caminhão 
toco ou truck, equipado com tanque, de capacidade mínima 
de 8.000litros, e bomba de alta pressão a vácuo ou lobular, e 
mangueira de sucção, para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde e Saneamento. AbERTURA: 02/07/2009 às 09h00m  
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Av. 22 de março nº. 915 – Centro no horário das 
7h30m às 12h00m. 

Luiz Ozeneia dos Santos 
 Pregoeiro

PREFEITURA mUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU – PA
AVENIDA 22 DE mARÇO N° 915 – CENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2009

ObJETO: Aquisição de combustíveis, lubrificantes e filtros para 
manutenção dos veículos da Secretaria Municipal de Obras e 
Transportes – SEMOB. AbERTURA: 01/07/2009 às 10h30m 
– EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Av. 22 de março nº. 915 – Centro no horário das 
7h30m às 12h00m.

 Luiz Ozeneia dos Santos
 Pregoeiro

PREFEITURA mUNICIPAL DE SOURE
NúmERO DE PUbLICAÇÃO: 8603

Prefeitura municipal de Soure - Secretaria municipal 
de Obras. Aviso de Licitação - Tomada de Preço nº 
001/2009
A Prefeitura Municipal de Soure, através de sua Secretaria 
Municipal de Obras. estará realizando processo licitatório na 
modalidade Tomada de Preço nº 001/2009 , cujo objeto é a 
aquisição de Material Elétrico . Abertura das propostas 07/07/09 
ás 9:00 hs, Valor do Edital R$-30,00-Informações no Prédio da 
P.M.de Soure, Rua Segunda – 381 – Centro – Soure - PA. Em 18 
de junho de 2009.

Claudomiro Seabra maués
 Presidente

PREFEITURA mUNICIPAL DE mONTE ALEGRE (PA)
NúmERO DE PUbLICAÇÃO: 8418

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 070/2009
PREGÃO PRESENCIAL 9/2009-013/2009

ObJETO: Aquisição de equipamentos de informática p/
implantação de dois centros de informática no município de 
Monte Alegre. VALOR: R$-16.379,00: RECURSO: Convênio nº 
018/2008-seCretária de estado de desenvolvimento, CiênCia e teCnologia-
sedeCt-prefeitura de monte alegre. DATA DA ASSINATURA: 
17.06.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: CONTRATADO: E.W. de Aguiar 
Lima Comércio, CNPJ nº 01.057.537/0001-50.

PREFEITURA mUNICIPAL DE mONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2009

PREGÃO PRESENCIAL 9/2009-024/2009
ObJETO: Aquisição de equipamentos de informática para serem 
utilizados nos departamentos das secretarias desta Prefeitura. 

Luciana Cristina Soares Felipe Analista Judiciário, Área Judiciária 02/03/2006 02/03/2008 a 
01/03/2009 A-3 A-4 02/03/2009

Lucy Gabrielli Oliveira Simeão Analista Judiciário, Área Judiciária 06/03/2006 06/03/2008 a 
05/03/2009 A-3 A-4 06/03/2009

Márcio Moreira Queiroz Analista Judiciário, Área Judiciária 13/02/2006 13/02/2008 a 
12/02/2009 A-3 A-4 13/02/2009

Marcus Leonardo Figueiredo de Araújo Técnico Judiciário, Área Administrativa 29/03/2006 29/03/2008 a 
28/03/2009 A-3 A-4 29/03/2009

Miriam Cardoso Cruz Técnico Judiciário, Área Administrativa 20/03/2006 20/03/2008 a 
19/03/2009 A-3 A-4 20/03/2009

Moacir José dos Reis Técnico Judiciário, Área Administrativa 20/03/2006 20/03/2008 a 
19/03/2009 A-3 A-4 20/03/2009

Patrícia Vieira Ribeiro Braga Técnico Judiciário, Área Administrativa 06/03/2006 06/03/2008 a 
05/03/2009 A-3 A-4 06/03/2009

Paulo Roberto de Souza Santos Técnico Judiciário, Área Administrativa 29/03/2006 29/03/2008 a 
28/03/2009 A-3 A-4 29/03/2009

Roberto César Alves Silva Analista Judiciário, Área Judiciária 06/03/2006 07/03/2008 a 
06/03/2009 A-3 A-4 07/03/2009

Samuel Carvalho Marinho Analista Judiciário - Área Administrativa, 
Esp. Contabilidade 04/05/2006 04/05/2008 a 

03/05/2009 A-3 A-4 04/05/2009

Vespasiano José Rubim Nunes Neto Analista Judiciário, Área Judiciária 30/01/2006 30/01/2008 a 
29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Viviane Furtado de Mello Técnico Judiciário, Área Administrativa 29/03/2006 29/03/2008 a 
28/03/2009 A-3 A-4 29/03/2009

PORTARIA 10.474 SGP
NúmERO DE PUbLICAÇÃO: 8579

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, 
em exercício, no uso das atribuições que lhe confere o art. 23, 
item XII, do Regimento Interno, e à vista da decisão exarada no 
processo protocolado sob o n.º 7.288, de 10.06.2009, R E S O 
L V E:
Art.1º. DISPENSAR a Dra. SHÉRIDA KEILA PACHECO TEIXEIRA 
de seus trabalhos a frente da 42ª Zona Eleitoral – Paragominas, 
a contar de 09.06.2009.
Art.2º. DESIGNAR os Magistrados, abaixo relacionados, para 
responderem pelas Zonas Eleitorais indicadas, a contar das datas 
mencionadas, até o retorno dos titulares, com a convalidação 
dos atos praticados:
I – Dr. EDIVALDO SALDANHA SOUSA, Juiz Eleitoral Titular da 74ª 
Zona - Tucumã, cumulativamente, pela 53ª Zona Eleitoral – São 
Félix do Xingu, a contar de 06.06.2009;
II – Dr. LUIZ OTÁVIO OLIVEIRA MOREIRA, pela 42ª Zona Eleitoral 
- Paragominas, a contar de 09.06.2009;
III – Dr. GABRIEL VELOSO DE ARAÚJO, pela 83ª Zona Eleitoral – 
Santarém, a contar de 08.06.2009.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 18 de junho de 2009.
Desembargador RAImUNDO HOLANDA REIS


